
Co  najmniej  577  islamskich
pielgrzymów zmarło w Mekce
20 czerwca 2024
Jak wynika z najnowszych danych – co najmniej 577 islamskich
pielgrzymów (w tym wiele osób starszych) zmarło w Mekce w
upale sięgającym 52 stopni Celsjusza.

Wiele osób uczestniczących w islamskiej pielgrzymce (hadżdżu),
zwłaszcza osób starszych, upadło i wymagało pomocy medycznej
przy 52-stopniowym upale. Według danych z lokalnej kostnicy
ofiar jest już 577.

Lokalne  media  podały,  że  ponad  300  ofiar  to  pielgrzymi  z
Egiptu,  60  z  Jordanii  i  35  z  Tunezji.  Władze  Arabii
Saudyjskiej  nie  podały  jeszcze  ostatecznej  liczby  ofiar
śmiertelnych w czasie tegorocznej pielgrzymki.

Z danych niedzielnych wynika, że aż 2000 osób doznało udaru
słonecznego. Niektóre ofiary trafiły do szpitali w okolicach
Mekki  po  tym,  jak  upadły  w  świątyni  z  powodu  ponad  50-
stopniowego upału. Saudyjskie Centrum Meteorologiczne podało,
że słupki rtęci w termometrach w Wielkim Meczecie w Mekce
osiągnęły poziom 51,8 stopni Celsjusza.

Pielgrzym  Mejahed  al-Mehrabi  z  Jemenu  powiedział:  „Jestem
uspokojony. Czuję się komfortowo. Każdy, kto może odwiedzić
Wielki Meczet (w Mekce), powinien to zrobić”.

Miliony ludzi uczestniczą w corocznej pielgrzymce do Mekki,
aby wziąć udział w obrzędach religijnych (jak nauczano 14
wieków temu).

W ciągu ostatnich latach wielu pielgrzymów zginęło jednak w
panice w zatłoczonych miejscach, w pożarach namiotów i innych
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wypadkach. Duża część osób próbuje chronić się przed upałem za
pomocą parasoli.

Władze Arabii Saudyjskiej ostrzegają pielgrzymów, aby w czasie
ekstremalnego gorąca dbali o nawodnienie.

Inny pielgrzym, Fahd bin Abdul Rahman Al-Jalajel powiedział:
„Dzięki Allahowi i przy niezachwianym wsparciu Kustosza Dwóch
Świętych Meczetów oraz ścisłych działaniach Jego Królewskiej
Wysokości  Księcia  Koronnego  i  Premiera,  mam  przyjemność
ogłosić  powodzenie  planów  zdrowotnych  na  tegoroczny  sezon
pielgrzymkowy”.
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